
 

 

令和７年４月吉日 

区市町村保育園主管課長 様 

公 私 立 保 育 園 長 様 

給 食 担 当 職 員 様 

社会福祉法人 東京都社会福祉協議会  

   保育部会長  下竹 敬史 

             〔印章略〕  

  

令和７年度東社協保育部会 
『給食担当者講習会（オンデマンド配信）』 

参加者の募集について 
 

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

本会事業においてはかねてより多大なるご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、標記講習会につきまして、下記のとおりオンライン配信により開催するこ

ととなりました。 

つきましては、お忙しいところ誠に恐縮ですが、保育園長におかれましては関係

職員への周知方および参加方につきご高配賜りますようお願い申し上げます。 

また、区市町村保育園主管課長におかれましては、管内保育園への周知方および

関係職員の参加方につきご高配を賜りますようお願い申し上げます（保育部会会員

の私立保育園〔公設民営を含む〕へは、開催要綱を別途送付しております）。 

 なお、参加申込みにつきましては、本会より参加取りまとめ･参加費徴収の事務

を業者委託しておりますので、お間違いのないようよろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 開催内容    開催要綱※のとおり 

※４月上旬に郵送で送付しているほか、東社協保育部会ホームページにもデー

タを掲載しています。 

開催要綱URL： https://x.gd/sGjmq  

 

 

２ 申込受付期間    令和7年4月11日（金）～5月21日（水） 

※申込みは上記期間内のみお受けいたします。要綱に記載の申込サイトからお

申し込みください。オンデマンド配信のため、定員はありません。 

 

 

３ 連 絡 先            社会福祉法人東京都社会福祉協議会  

福祉部 児童・障害担当 保育部会事務局 

          〒162-8953 新宿区神楽河岸1-1 

           TEL.03-3268-7174 / FAX.03-3268-0635 

https://x.gd/sGjmq

